МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя школа п.Угловка»

10.01.2024г. № 2/7-о
п. Угловка

«Об определении должностных лиц,
ответственных за профилактику
коррупционных правонарушений»

На основании требований ФЗ от 25.12.2008 г. Ио273-ФЗ «О противодействии
коррупции»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Назначить ответственных за профилактику коррупционных
правонарушений
- Кореник Е. Ю. -зам. директора по УВР;
-_Бомбину А. А. -делопроизводитель;
- Антонова Т. Н. -зам. директора по АХЧ, председателя первичной
профсоюзной организации;
2.Ответственным за профилактику коррупционных или иных
правонарушений:
-ознакомить работников под роспись с нормативными документами,
регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия
коррупции в организации;
-проводить обучающие мероприятия по вопросам профилактики и
противодействия коррупции;
-организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам
применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;
-в начале каждого учебного года давать периодическую оценку
коррупционных рисков в целях выявления сфер деятельности учреждения,
наиболее подтвержденных такими рисками, и разрабатывать
соответствующие антикоррупционные меры;
-ежегодно предоставлять отчет о проводимой работе и достигнутых
результатах в сфере противодействия коррупции.
3. Кореник Е. Ю., зам. директору по УВР:
- включить в общеобразовательные и воспитательные программы разделы по
антикоррупционной политике.
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СШ п. Угловка: Петрова Н. А.

Антонова Т. Н.
Кореник Е. Ю.
Бомбина А. А.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя школа п.Угловка»

10.01.2024г. № 2/8-о
п. Угловка

О назначении ответственного за организацию работы по
антикоррупционному просвещению в школе

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О про
тиводействии коррупции», Указом Президента от 29.06.2018 № 378
«О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы»,
Указом Президента от 02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации отдельных
положений Федерального закона «О противодействии коррупции»»,
распоряжением Правительства от 29.01.2019 № 98-р «Об утверждении
программы по антикоррупционному просвещению обучающихся на 2019
год», концепцией антикоррупционного воспитания (формирования
антикоррупционного мировоззрения у обучающихся),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию работы по
антикоррупционному просвещению в МАОУ СШ п.Угловка заместителя
директора по учебно-воспитательной работе Кореник Е. Ю. и учителя
начальных классов Захарову Т. Ю.

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Кореник Е. Ю.
контролировать, как работники выполняют положения антикоррупционной
программы по антикоррупционному просвещению;

• организовать и проводить мероприятия по антикоррупционному
просвещению в сроки, которые указали в программе;

• размещать информацию об антикоррупционном просвещении учеников
на информационном стенде;

• составлять и представлять директору отчет о проведенной работе.

3. Директору школы Петровой Н. А.

• разработать график повышения квалификации педагогов по
антикоррупционному просвещению и ознакомить с ним работников;

• внести изменения в трудовые договоры и должностные инструкции
работников; уведомить работников об изменениях за два месяца;

оформлять и вести документы, которые связаны с повышением
квалификации работников.

4. Ответственной за сайт школы размещать информацию об
антикоррупционном просвещении учеников на официальном сайте школы

Директор МАОУ СШ п. Угловка:
С приказом ознакомлены

 ̂ _Кореник Е. Ю.
Захарова Т. Ю.

Петрова Н. А.